MADE IN

w KREATIVE GARTENTECHNIK

Linea ll

Montageanleitung

Stand: 01.01.2014



Einfuhiung

Modell Linea |l

Beschreibung:

Gartner mochten schutzen, was ihnen lieb und teuer ist. Das Modell Linea Il schafft einen
sonnigen Platz und kombiniert das Zweckmalige mit einem neuen, wunderschonen Design.
Das weltweit erste Gewachshaus, das den Anspriuchen moderner Architektur gerecht wird.
Qualitat und Funktion auf Profiniveau - garantiert!

- einfache Montage

- spezielle Verglasungstechnik ohne Klammern und Leisten

- Verglasung mit ISO-Verglasung in 10 mm Starke inkl. ,longlife“ UV-Schutz
- inkl. Regenrinne mit Fallrohr

- inkl. einer geteilten Drehtur mit abschlieRbarem Drucker

- inkl. einem Ruckwandfenster mit Handaufsteller

Technische Details: Abmale
Breite Lange

297 m 217m

Wir begluckwunschen Sie zum Kauf eines hochwertigen Aluminium-Gewachshauses

aus dem Hause |

Der Aufbau ist einfach. Lesen Sie zunachst die Montageanleitung sorgfaltig durch.
Danach folgen Sie dieser schrittweise.

Erst jetzt kdnnen Sie die Ubrigen Kartons der Reihe nach 6ffnen.
Wenn Sie der Montageanleitung genau folgen, sollten keine Schwierigkeiten beim

Aufbau entstehen.
2



Einfluhrung 2
Beschreibung 2
Inhaltsverzeichnis 3-4
Fur den Aufbau benoétigen Sie folgende Werkzeuge 5
Wichtige Hinweise zur Verglasung 5
Allgemeine Hinweise 6-7
Karton 1: Haupthaus
Profile 8-10
Dichungen 10
Stiickliste Hauptkarton 11-13
Stlickliste Befestigungswinkel 13
Glasplan Linea ll 14
Fundamentrahmen zum Eingraben (Sonderzubehor) 15
Aufstellen mit dem Fundamentrahmen 15
Karton 2: Fundamentrahmen
Profile 16
Stiickliste Fundamentrahmen 16
Montage Fundamentrahmen 17
Griindung des Gewachshauses auf Streifenfundament 17
Fundamentplan Linea ll 18
Montage Seitenelement Schritt 1 -6 19 - 21
Montage Vorderwand Schritt 7 - 12 22 -23
Montage Riuckwand Schritt 13 - 17 24 - 25
Fertigstellung Elemente 1 Schritt 18 - 21 26 - 27
Darauf sollten Sie achten 28
Fertigstellung der Elemente 2  Schritt 22 - 25 29 - 30
Karton 3: Drehtiir, Oberlicht, Rickwandfenster
Bund Drehttir oben 31
Bund Drehtlir unten 31
Bund Oberlicht 32
Bund Riickwandfenster 32
Stiickliste Drehtiir 32
Stiickliste Drehtiir oben 33
Stiickliste Drehtiir unten 34
Stiickliste Oberlicht 35
Stiickliste Riickwandfenster 36 - 37
Stiickliste Scharnier 37
Stlickliste Sonstiges 37




Zusammenbau - Geteilte Drehtir oben 38
Zusammenbau - Geteilte Drehtur unten 39
Montage Oberlicht 40
Zusammenbau Ruckwandfenster 41
Fertigstellung der Elemente 3  Schritt 26 - 32 42 - 45
Montage des Rinnenablaufes  Schritt 33 46
Montage des Rinnenenddeckels Schritt 34 46
Montage der Blindstopfen Schritt 35 46
Montage des Turfeststellers Schritt 36 - 37 47
Montage des Fallrohrs Schritt 38 - 40 48
Ein Wort in eigener Sache 49




Bezeichniing Sitiek |[Bemeiung
MafRband 1

Stift 1
Schlitzschraubendreher 1
Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 2 1

Maul- bzw. Gabelschlussel 10 mm 1

Wasserwaage 1

Stehleiter 1

Feile 1 um evtl. Grat an den Profilen zu entfernen
Gummihammer 1

evtl. Silikonspray oder Spulmittel 1

Die ISO-Hohlkammerplatten, sprich Verglasung, immer mit der UV-beschichteten Seite nach
aul3en einbauen. Die Platten haben auf der Schutzfolie einen entsprechenden Hinweis.

Die Schutzfolien zunachst immer nur im Randbereich 16sen und erst nach der kompletten Montage
ziehen Sie diese sofort ab. Nach mehreren Tagen Sonneneinstrahlung kann die Folie auf den
Platten festbrennen und lasst sich nur noch schwer oder gar nicht mehr I6sen.

Auf keinen Fall gleich nach dem Auspacken die Folien abziehen, da Sie sonst nicht erkennen
koénnen, welche Seite den UV-Schutz hat!

Feuchtigkeit/Wasser kann auch innerhalb der Verglasung/Hohlkammern je nach Wetterlage
auftreten, da die Kunststoffplatten nicht ,wasserdampf-diffusionsfest” sind, d. h. Feuchtigkeit tritt
in Form von Wasserdampf in die Platte ein. Dies ist evtl. ein rein optischer Nachteil, Iasst sich
allerdings nicht vermeiden. Die Platten konnen dadurch keinen Schaden nehmen, auch nicht
bei Frost.

Reinigung und Pflege:
Das Gewachshaus nur mit viel Wasser und z. B. einer Autowaschbirste abwaschen.

Zusatzlich evil. Reinigungsmittel ,Pril“ oder ahnliches verwenden.



Achtung: Die Hinweise vor dem Aufbau aufmerksam lesen!

\ordempAufbaus

Der Aufbau des Gewéachshauses sollte von mindestens
2 Personen durchgefiihrt werden.

Arbeiten Sie grundsétzlich nur mit Handschuhen.
(Verletzungsgefahr, Schnittgefahr!)

Arbeiten Sie mit sicheren, handwerksgerechten Werkzeugen.

Achten Sie bei der Montage auf einen sicheren
Stand der Leiter (Unfallgefahr!).

Bitte alle Kartons trocken und vor direkter
Sonneneinstrahlung geschlitzt lagern.

Bei den Grafiken und Fotos in der Stlickliste
handelt es sich nur um Sinnbilder und sind
daher nicht mal3stablich dargestellt.




Das Gewéchshaus sollte méglichst an einer
windgeschiitzten, ebenen Stelle und nicht bei
stiirmischem Wetter aufgestellt werden.

Es ist geféhrlich, ein teilweise montiertes Haus
stehen zu lassen.

Allgemeiness:

Keine offenen Feuer im Gewachshaus errichten.

Das Dach ist von Schneelasten héher als 10 cm zu befreien.

Bei einem Unwetter sollten Sie Tiren und Fenster schliel3en.

Der Hersteller iibernimmt keine Verantwortung fiir
Schéden, die durch unsachgemélie Montage oder
durch héhere Gewalt entstehen.




Karton 1: Profile, Dichtungen und Kleinteile

Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

Ubersicht:
Bezeichnuing A mareyimm]
— P1 2
Lm_mm Bodenprofil 10 mm Vorder-/Riickwand
L1 41023 2674
— P2 2
’LU\_(UL Bodenprofil 10 mm Seitenelement
L1 41023 2072
P3 1x rts./1x Iks.
Mittelsprosse 10 mm Seitenelement
262565 1955
P4 1
Mittelsprosse 10 mm Vorderwand
262565 (inkl. Schzag(i)eébohrung)
P5 1
Mittelsprosse 10 mm Vorderwand
262565 2006
P6 1
Mittelsprosse 10 mm Riickwand
(inkl. Scharnierbohrung)
262565 1802
P7 1
Mittelsprosse 10 mm Riickwand
262565 1802
P8 1
Mittelsprosse 10 mm Vorderwand
262565 2879
P9 3
Querriegel 1x Vorderw./2x Riickw.
262565 758
P10 4
Querriegel Seitenelement
262565 1018
P11 1
Querriegel Vorderwand
262565 1020




Ubersicht!
Bezeichnung NOTEIRS [faim]]
P12 1
il H i Querriegel Vorderwand
(inkl. Bohrung f. Tiirfeststeller)
262565 1020
P13 1x rts./1x Iks.
Randsprosse Seitenelement
262672 2077
P14 1x rts./1x Iks.
E Randsprosse Seitenelement
262672 1920
P15 1x rts./1x Iks.
Randsprosse Seitenelement oben
262672 2636
P 16 2
m Mittelsprosse Dach
263134 2619
P17 1
Eﬁ@ Rinnenprofil Linea Il
263922 2679
P18 2
U-Profil 10 mm
36639 117
;zi::Zfﬂ P19 1
U-Profil 10 mm
36639 753
P 20 1
r Abdeckwinkel L50/20/2
44045 2939
P 21 2
Distanzleiste
44075 1017
{Fﬁgﬂ P 22 1
Distanzleiste
44075 753
P 23 1x rts./1x lks.
D Unterzug m. Winkel Rkt.-Rohr 30/20/2
1040




i Benctigte
ersic
Bezeichniing [
P24 1
D Unterzug Rkt.-Rohr 30/20/2
798
1
Fallrohr
% 1800
BEnotigte
= : : \Veihandene)
Wbersicht: Bezeichniin
2 Jemae|imml
NGeANIR:
V23 4 (8)
‘ Keildichtung 3 - 5 mm
1030
9999 0119
V23 1
‘ Keildichtung 3 - 5 mm
760
9999 0119
V162 2
Ballondichtung 10 mm
1030
9999 0
V162 1
Ballondichtung 10 mm
760
9999 0
V150 2
Keildichtung 8 - 10 mm
9999 0121 1030
V150 1
Keildichtung 8 - 10 mm 60
9999 0121 4
V14 1
Tarschwellendichtung 260
9999 0181

10




BEnotigte

Bezeichnuing

AieANR

V10

Verbindungsplatte

9999 0030

90 x 35 mm

V147

1x lks./1x rts.

Eckverbinder Traufe

99990418/-19

V148

1x lks./1x rts.

Eckverbinder Rinne

9999 0421

V4

Verbindungsplatte

9999 0031

VA1

2x lks./2x rts.

Befestigungsinnenecke

9999 0074

S9

30

Linsenkopfschraube 4,2 x 13

9999 0144

S10

Linsenkopfschraube 4,2 x 38

9999 0147

S70

10

Linsenkopfschraube 4,8 x 19

9999 0446

S12

38

Sechskantschraube M6 x 12

9999 0124

S1

42

Mutter M6

9999 0128

S13

10

Linsenkopfschraube 4,8 x 45

9999 0150

11




Ubersicht

BEnotigte

Bezeichnung

AN

3

S21

Blindstopfen @10

9999 0097

V9

4

Eckaufnahme Bodenprofil

9999 0003

ftir 10 mm Verglasung

V137

1

Rinnenablauf

9999 0216

V153

Rinnenenddeckel

9999 0422

V149

Eckverbinder Sprosse

9999 0417

S69

Fassadenbauschr. 6,3 x 45

9999 0431

S36

Sechskantschraube M6 x 10

9999 0122

V55

Fallrohrhalter

9999 0027

V155

Fallrohrbefestigungsplatte

S71

Senkschraube M6 x 16

9999

S27

Linsenkopfschraube 4,8 x 16

9999 0149

12




BEnotigte

WUbersicht Bezeichnung MERE
ANANR
V84 2
Lr g I Befestigungswinkel
- ) 30/30/2/20 mm
9999 0071
BeEnotigte
Whersicht Bezeichnung
\Venwenalngszweck
AANR
V15 10
-_” Befestigungswinkel gekropft | Befestigung auf bauseiti-
I 9999 0207 gem Fundament
S12 10
%ﬁ Sechskantschraube M6 x 12
9999 0124
- S1 10
. Mutter M6
R
9999 0128

13




BEnotigte
Ulocrsiel:
Bezeichnuing [mm]
6
Vorderwand/Seitenscheibe 1048 x 1850
1
licht halb TG
— Oberlicht oberhalb Tur 787 x 178
2
Tur/Rickwandfenster
724 x 1031
1
geteilte Tur/unterhalb
724 x 676
2
Oberlicht
— 974 x 105
2
Rickwand
1048 x 1855
1
Ruckwand unterhalb
787 x 686
1x lks./1x rts.
Seitenscheibe
1048 x 219 (127)
1x lks./1x rts.

Seitenscheibe

— 1048 x 126 (34)
2
Dachscheibe
1048 x 2622
1
Dachscheibe
787 x 2622

14




Fundamentrahmen nur nach Anleitung verarbeiten.
Siehe unten!!!

Dies ist die einfachste, aber auch sicherste Grindung
eines Gewachshauses. Der Fundamentrahmen wird
kraftschlUssig in das Bodenprofil des Gewachshauses
eingehakt und in den Ecken mit einem Eckwinkel (V26)
verschraubt. (Siehe Seite 17).

cevt], Gehwegplutte'

/u/nte_rscbieben’/ i

7|

e

Der Fundamentrahmen ist gleich mit dem
Gewaéachshaus zusammen zu montieren.

Einen kleinen Graben, Spatenstich (ca. 10 - 12 cm tief), in den Abmessungen

des Fundamentrahmens ausheben. In den Ecken maglichst je einen Pflasterstein
waagerecht zu den anderen einsetzen.

Diese dienen dann der sicheren Auflage und verhindern ein evtl. "Absacken" des
Gewachshauses.

Das Gewachshaus mit dem Fundamentrahmen in den "Graben" stellen und diesen
mit Erde anfullen.

Zweckmalig ist auch das Anlegen von Gartenplatten oder Steinpflaster, damit das
Gewachshaus bei z. B. starkem Regen nicht von Schmutzspritzern Gberzogen wird.
Aullerdem gestaltet sich das Arbeiten rund um das Gewachshaus einfacher, z. B.
beim Rasenmahen.

15



Karton 2: Profile und Stuickliste
Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

BEnotigte
Whersicht Bezeichnling MengE
ANANR
¢ T P8.1 2
Fundamentrahmenprofil Vorder-/Riickwand
= 42294 2835
s P8.2 2
Fundamentrahmenprofil Seite
= 42294 2033
V26 4
\‘ ") Fundamentrahmen-Eckwinkel 40/40/2/105
9999 0078
V27 10
§.~.\ Befestigungslasche S Fund t
‘ 9999 0267 prosse/Fundamentr.
S12/81 28
= Sechskantschraube M6 x 12
®) %y Mutter M6
| 9999 0124
9999 0128

16




Die Fundamentrahmenprofile einzeln in die Boden-
profile drehen und mittig ausrichten.
# Achtung: Fundamentrahmenprofile sind kirzer als

die Bodenprofile!

Zur Stabilisierung des
Fundamentrahmens am
Bodenprofil werden die
Befestigungslaschen
(V27) mittels
eingezogener Schrauben
M6 x 12 (S12) am
Fundamentrahmen und
an den Mittelsprossen
verschraubt.

In den Ecken der Fundamentrahmenprofile je
eine Schraube M6 x 12 (S12) einziehen, Eck-
winkel (V26) aufstecken und mit Mutter M6 (S1)
verschrauben.

Wir empfehlen, flr das Aufdibeln Schllisselschrauben inkl. Dibel zu verwenden.
Diese sind im Lieferumfang nicht enthalten!

Mittelsprosse

Befestigungswinkel

/(V15)

Schraube M6 x 12
+ Mutter M6
(S12/81)

Bodenprofil

17



yAY4 16¢ €ec €Le [| esulT

A ¢4 [ Id
sneysyoemas) Juswiepun

‘Buejwiniagel] wnz Jw JYOIU ualoyab [pgng pun uagnelyos

"uIeyuBIaA Uoleg Wi
Jayols (8)eg 04d 3onig Z suslsepulw) Ww (/g |eqng pun uagneiyos
‘[oNUIAN UaaJal[eB)IW Jap B)jIH YW B)Iq UUBP SNEYSYOBMOD) SB(

‘paim Je1sebiay
yoasabeem Bigewyola|b Juswepund sep ssep ‘a)iq oIS uajyoeag

(WO QL X OF X 0G Jassaq Jopo W g X GZ X 0G g "Z) uspunib nz
usulalspiogal] jne sneysyoemas Jy| §dNUdIIBOIN 8ip yone uagey oIS

‘uaqebiongely usuagababue ajjaqe|
Jap ul Jap gewsab juswepun saysjos uid ajliq uuep aIS ud|9)sig

‘uabjope Juswepunjusiiang sj|enRiw Bunpunio
2J9Y2IS 3Ip SShw ‘uagey ynexab uswyeljuswepun uauidy aIS Ud}||0S

|
|
|
|
I
|
|
|
|
|
i 2
|
|
|
|
|
|
|
|
|

__7_ .....................................................
-

|+

! -

i S =

[ — | Ch

il TS =

i! Tl B

ol =g —_—

"_ =Sy = ——

i =Y

1 @ i

i! —

R 0¢

3 0z

__ Yaaapdd aunyiaqQ)
| -

-

_.

=

_.

m_

L i e e

JUslWepunJ-usjiang, Waule ]I SeSNeysSyoBMan) Saiy| bunpunio

[wo] ul age ajje

[l eaur] uejdjuawiepung

SNDYSYIDMa:) ajupyuagny =

JUBLIDPUN{ 2juoyuagny =

HMINHOILNILHVO IAILVISM

b))

18



Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen
vorab am Bodenprofil montieren. Siehe Seite 17.

Schritt 1

Eckverbinder (V9)

2x M6 x 12

¢

Mittelsprosse (P3)

f

Bodenprofil (P2)

Zunachst schieben Sie bitte die
Mittelsprosse bis zur Mitte des
Bodenprofils ein. Dann werden die
Eckverbinder (V9) auf das
Bodenprofil gesteckt.

In die Mittelsprosse ziehen Sie zwei
Schrauben M6 x 12 (S12) ein.

Schritt 2
> - Jetzt wird die Verglasung
eingesetzt.
o Sie wird seitlich in das Bodenprofil
S \\Ig\%@g und in die Mittelsprosse
-> Q}Q\{?b.\'\ @rz?*_\% - eingeschoben.
N 4‘5‘0@
A 0 / Bitte I6sen Sie die Folie /
. S
—> - nur im Randbereich!

19




Schritt 3

M6x12 M6x10 M6 x12

2 A

f * M6 x 12 *

Querriegel (P10)

/

Querriegel (P10)

Verbindungsplatte (V10)

/

Setzen Sie die Querriegel (P10)
auf die Verglasung.

Schieben Sie in den Schraubkanal
der Querriegel, wie in der Skizze
dargestellt, die Sechskant-
schrauben ein.

Bitte beachten Sie die
0 richtige Grél3e und Position der,
Schrauben!

Schieben Sie die eingezogenen
Schrauben so weit hoch, dass Sie
die untere zum Verschrauben der
Verbindungsplatte (V10) benutzen

kdnnen.
Schritt 4
V 9
\Ing\a ;\g e(g\a on o
- h *J\OA-% 2 m * \,‘\0 _g_ 2
Nun folgt wieder die Verglasung.
Schritt 5
Ansicht von
T - aulden

> / ‘mﬁ / _77_7_7_’_**—91 -

Montieren Sie die Randsprossen.
. 2 Sie werden auf die Eckverbinder
g; . ; ; Bodenprofil gesteckt, dabei die
< |2, / S < Verglasung einfadeln.
=Y VA ™
218 21 Verschrauben Sie die
se / / el g Querriegel zusatzlich seitlich durch
< §' ' @' = die Randsprossen mit den
g = = g Linsenkopfschrauben 4,8 x 45
5|« el -5 (S13).

20




Schritt 6

—_—

Linsenkopfschraube 4,8 x 45 (S13)

* * M6 x 12
_/Rafndsﬁrcrsgm;/ (P15/%_"§‘"1

S

Schieben Sie eine Schraube
M6 x 12 (S12) in die Nut der
Randsprosse ein.

Die Randsprosse wird auf die
Verglasung gesteckt.

Sie wird mit der Linsenkopf-
schraube 4,8 x 45 (S13) in die
senkrechte Mittelsprosse
verschraubt.

DasrandererSeitenelementwindlinigleicheWeiselmoentient!!!

21




Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen
vorab am Bodenprofil montieren. Siehe Seite 17.

Schritt 7
*MG x 12 *
F o Schieben Sie die Mittelsprossen
= S bis zu den Bohrungen in das
@ @ Bodenprofil ein.
o o
Q Q
2 2 Schieben Sie jeweils eine
g = Sechskantschraube M6 x 12 (S12)
758 = in die Nut der Mittelsprosse.
Bodenprofil (P1)
Schritt 8
—> - Setzen Sie nun die Verglasung ein.
S5 S5 Bitte I6sen Sie die Folie
R Q}Q\Q:b.\." R G@lﬁ nur im Randbereich!
-> T & -
- - :
Erst nach dem Einbau

Linsenkopfschraube 4.2 x 13 (S9) €=

A

A

Q der Tur verschrauben -->
Moglichkeit zum Ausrichten

Schritt 9

M6 x 12

V |

/EEQuerriegel (P12)

Bohrungenf.
Turfeststeller /' /

M6 x 12

Querriegel (P11)

Auf dieVerglasung kommen nun die
Querriegel.

Beachten Sie die richtige
Position der Profile!

! Y

In jeden der beiden Querriegel
werden zwei Sechskantschrauben
M6 x 12 (S12) eingeschoben.

22



Schritt 10

Querriegel (P9)
M6 x 12

Yoy

I
Verbindungsplatte (V10)

Auch in den mittleren
Querriegel schieben Sie zwei
Sechskantschrauben M6 x 12

/ / /( Vi
/ (S12) ein.
/ / / Stecken Sie die Verbindungsplatte
/ / (V10) auf die schon eingezogenen
VR / p Schrauben und verschrauben
/ diese mit Mutter M6.
/f //
Schritt 11
// / Flgen Sie die mittlere Scheibe ein.
ya Bitte Isen Sie die Folie
s/ ;S nur im Randbereich!
Schritt 12
Mittelsprosse (P8)
Linsenkopfschraube
M6 x 12 4,8 x 45 (S13) M6 x 12

W oo "

Jetzt folgt die waagerechte
Mittelsprosse (P8). Sie wird auf die
Verglasung gesetzt und mit
Linsenkopfschraube 4,8 x 45
(S13) in die senkrechten
Mittelsprossen verschraubt.

Ziehen Sie an beiden Enden der
Mittelsprosse jeweils zwei
Sechskantschrauben M6 x 12
(S12) ein.




Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen
vorab am Bodenprofil montieren. Siehe Seite 17.

Linsenkopfschraube

A

A

4,2 x 13 (S9)

Schritt 13
B_ohrungeq M6 x 12
flr Scharniere v
oben! Zunachst schieben Sie bitte die
T | j Mittelsprossen bis zu den
N . Bohrungen des Bodenprofils ein.
© ~
a a
2 @ / Beachten Sie die richtige /
o o Position der Profile!
Q. Q.
@2 @2
2 2
S 758 S In die Mittelsprosse ziehen Sie
-— zwei Schrauben M6 x 12 (S12) ein.
Bodenprofil (P1)
Schritt 14
> ﬂﬁ -
Jetzt wird die Verglasung
eingesetzt.
NES NES — —
— G R - Bitte I6sen Sie die Folie
et gt nur im Randbereich!
0 N
N\ N
O
&
- &Q\ b% -
A2

Erst nach dem Einbau
Q der Tur verschrauben -->
Moglichkeit zum Ausrichten




Schritt 15

Verbindungsplatte (V4)

In den Querriegel werden vier
/ ) / s Sechskantschrauben M6 x 12
/ / /S ) (S12) eingeschoben.
/ / M6 x 12 N4 Anschlieend wird dieser auf die
/ Verglasung gesteckt.
//j p * * * * /// ,
’ / Quorriogel / / Stecken Sie auf die eingezogenen
(P9) / Schrauben die Verbindungsplatte
A (V4) und verschrauben diese mit
s/ Mutter M6 (S1).
/s
Schritt 16
Querriegel (P9)
*MG x 12 *I
/ , Verbindungsplatte (V4)  / Y
// Y, 7 | /, ///.
S/ /) Auch im oberen Bereich wird der
/ / Querriegel mittels
/ p / , Verbindungsplatte (V4) und
o/ r )/ Sechskantschrauben M6 x 12
/ / (S12) fixiert.
Schritt 17
M6 x 12 M6 x 12
“‘ Rinnenprofil (P17) “'

i EH

Als nachstes die Rinne von der
Seite her in die Gleiter
einschieben.

Ziehen Sie an jeder Seite jeweils
eine Schraube M6 x 12 ein.

Den Querriegel schieben Sie bis
unter die Rinne.

25




Schritt 18

Linsenkopf-
4 schraube 4,2 x 38
_(S10)

Beginnen Sie mit dem
Ruckwandelement.

Stecken Sie das Element auf den
Eckverbinder des Seitenelements,
dabei die Verglasung in die
Randsprosse fadeln.

Verschrauben Sie die
Rinne zusatzlich seitlich durch die
Randsprossen mit der
Linsenkopfschraube 4,2 x 38
(S10).

Schritt 19

Eckverbinder
Rinne (V148)

Mit der Befestigungsinnenecke
(V1) werden die beiden Elemente
miteinander verschraubt. Dazu
bendtigen Sie die
Linsenkopfschrauben 4,2 x 13
(S9).

Des weiteren montieren Sie den
Eckverbinder Rinne (V148).
Dieser wird auf die schon
eingezogenen Schrauben M6 x 12
(S12) gesteckt und mit Mutter M6
(S1) verschraubt.

Befestigungs-
innenecke (V1)

26



Schritt 20

Linsenkopfschraube 4,8 x 45 (S13)

Jetzt folgt das Vorderelement.

Stecken Sie das Element auf den
Eckverbinder des Seitenelements,
dabei die Verglasung in die
Randsprosse fadeln.

Verschrauben Sie das
Vorderelement zusatzlich seitlich
durch die Randsprossen mit der

Linsenkopfschraube 4,8 x 45
(S13).

Schritt 21

- IR IR AR

7
=_q Vg T /
|
: W
1 — >

Eckverbinder
Traufe (V147)

Eckverbinder
Sprosse (V149)

Befestigungs-
innenecke (V1)

Mit der Befestigungsinnenecke
(V1) werden die beiden Elemente
miteinander verschraubt. Dazu
bendtigen Sie die Linsenkopf-
schrauben 4,2 x 13 (S9).

Der Eckverbinder Sprosse (V149)
wird auf die eingeschobenen
Sechskantschrauben gesteckt und
mit Mutter M6 (S1) verschraubt.

Mit den Linsenkopfschrauben
4,2 x 13 (S9) wird der
Eckverbinder Traufe (V147)
befestigt.

Zusatzlich wird der Verbinder auf
die Sechskantschrauben M6 x 12
gesteckt und mit Mutter M6
verschraubt.

27




Keildichtungen (V23) mittig auseinanderziehen.
Die Dichtung 3 - 5 mm zwischen dem Bodenprofil
und die Verglasung innerhalb des Gewachshauses

eindrticken. Hierbei die Dichtung stauchen, da sie
sich bei Kalte zusammenziehen.

Bevor Sie mit dem nachsten Schritt fortfahren,
clipsen Sie die Distanzleiste mit dem
Gummihammer in die Mittelsprosse (P8).




Schritt 22

Ballondichtung 10 mm
(V162)

Nachdem die Distanzleiste einge-
Distanzleiste geclipst worden ist, driicken Sie
(P21 und P22) nun die Ballondichtung 10 mm
(V162) in die Nut der Distanzleiste.

Schritt 23

Fadeln Sie nun die Dach-
verglasung ein, d. h. sie wird in die
Nut des Randprofils eingeschoben.

Dann folgt die Mittelsprosse/Dach
(P16).

29



Schritt 24

Diesen Vorgang, wie in Schritt 23
beschrieben, wiederholen Sie, bis
das Dach vollstandig verglast ist.

Die Mittelsprossen/Dach werden
mit einer Fassadenbauschraube
6,3 x 45 (S69) in die Mittelsprosse

der Vorderwand verschraubt.

Schritt 25

Nun kommt das andere
Seitenelement an die Reihe.

Gehen Sie vor wie in den Schritten
18 - 21 beschrieben.

Die Keildichtung 3 - 5 mm
zwischen das Bodenprofil und die
Verglasung eindrucken.
(Innerhalb des Gewachshauses!)

30



Karton 3: Profile, Dichtungen und Zubehorbeutel

Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

POSANR
Bezeichnung [mam]
P5.1 1
Tuarprofil links
262969 1081
P5.2 1
Tarprofil rechts
262969 1081
P5.3 1
Tarprofil oben
262969 700
P5.4.1 1
%EHM Querriegel
262574 700
Wbersicht
Bezeichnung [l
P5.3.1 1
Tarprofil unten
262969 700
P5.6 1
Tarprofil links
262969 692
P5.7 1
Tarprofil rechts
262969 692
P5.9 1
Tarprofil oben
262969 700
P5.8 1
Vierkantrohr
740

31




Bundi®berlichiy(@2aStcky)

Ubersicht PossNG
Bezeichnling [mama]
P4.1 2
Fensterprofil
63877 83
P4.2 2
Fensterprofil
63877 952
Ubersicht oSG
Bezeichnuing [
P5.1.2 1
Tarprofil links
262969 1081
P5.2 1
Tarprofil rechts
262969 1081
P5.3.1 1
Tarprofil oben
262969 700
P5.4.2 y
E Querriegel
262574 700
Wpersicht
Bezeichnuing [
2 V52 1
' Tiirgriff abschlieBbar (auBen) | Teirgriff:
9999 0035 Innenteil 9999 0244

32




U bersicht

BEnotigte

Bezeichnung

NN

V28

Tarvorreiber klein

9999 0023

V30/V31

1x lks./1x rts.

Eckverbinder Turflligel

9999 0009/9999 0011

S17

Senkkopfschraube 4,2 x 45

9999 0160

V32

2

Verglasungsklotz

aus Kunststoff

9999

30x 10 x 4

S18

8

Senkkopfschraube 4,8 x 25

9999 0163

Scharnierunterteil

S70

2

Linsenkopfschraube 4,8 x 19

9999 0446

Tlirfeststeller

S19

2

Senkkopfschraube 3,5 x 22

9999 0152

Vorreiber

Vo8

2/2

Sprossendichtung 2 mm

9999 0376

710 mm/1112 mm

V154

1

Turfeststeller

9999

inkl. Magnet, Senkschr.
M5 x 16, Mutter M5

V39

1

Gegenstlck

9999 0428

Ttirfeststeller

33




Ubersicht

BEnotigte

Bezeichnung

ANieANR

V28

Tuarvorreiber klein

9999 0023

V30/V31

2 x lks./2x rts.

Eckverbinder Turfligel

9999 0009/9999 0011

V32

2

Glasklotz

aus Kunststoff

9999

30x 10 x 4

V29

2

QR-Stopfen

9999 0099

Vierkantrohr 30/30

S18

8

Senkkopfschraube 4,8 x 25

9999 0163

Scharnier

S6

2

Linsenkopfschraube 3,5 x 38

9999 0138

Befestigung Vkt-Rohr

S17

4

Senkkopfschraube 4,2 x 45

9999 0160

Tiiren

S19

Senkkopfschraube 3,5 x 22

9999 0152

Vorreiber

Vo8

Sprossendichtung 2 mm

9999 0376

710 mm

Vo8

Sprossendichtung 2 mm

9999 0376

744 mm

34




PeSANR
Bezeichnung
ANANR
V24 4
b ‘ Eckverbinder Dachfenster
9999 0005
@ V13 4
\) Winkel mit Madenschraube
9999 0070
. V21 1
Q\ Innensechskantschlissel
9999 0056
S18 8
% g Senkkopfschraube 4,8 x 25
9999 0163
S68 4
w Linsenkopfschraube 3,5 x 16
9999 0135
V85 2
P’ Handaufsteller
9999 0303 inkl. Feststelldorn
V28 1
e Tarvorreiber klein
9999 0023

35




BEnotigte

Ubersicht

Bezeichnung

INGeANTE:

V28

Tuarvorreiber klein

9999 0023

V30/V31

2x lks./2x rts.

Eckverbinder Turfligel

9999 0009/9999 0011

V32

2

Verglasungsklotz

9999 0

aus Kunststoff
30x 10 x4

V145

Haltewinkel

9999 0416

S18

10

Senkkopfschraube 4,8 x 25

9999 0163

Scharnierunterteil

S17

6

Senkkopfschraube 4,2 x 45

9999 0160

Rahmen

S19

Senkkopfschraube 3,5 x 22

9999 0152

S1

Mutter M6

9999 0128

S9

2

Linsenkopfschraube 4,2 x 13

9999 0144

fiir den Halter

V85

1

Handaufsteller

9999 0303

inkl. Feststelldorn

S12

4

Sechskantschraube M6 x 12

9999 0124

Handaufsteller

36




BEnotigte
Whersicht Bezeichnling VeTEMECRS
AN
Vo8 2
Sprossendichtung 2 mm
710 mm
‘ 9999 0376
Vo8 2
Sprossendichtung 2 mm
1112 mm
9999 0376
Benotigte
Whersicht Bezeichnung Vi . .
SNYE
AN
) V20 10
I \“ Scharnier bestehend aus:
9999 0100 Ober-/Unterteil, Splint
V142 20
Buchsen )
Scharnier
9999 0
BEnotigte
Wbersicht Bezeichnung VEIENEES
AieANR:
_‘ V103 1
iz 2 id Silikon
transparent
10109413

37




Ansicht von auf3en

Legen Sie die Profile nach der Abbildung auf einen ebenen Untergrund (evtl. auf Pappe oder ahnliches).

Eckverbinder Turflugel
(V30/V31)

Tuarprofil, oben (P5.3.1)

Montage der Tlrverriegelung
Turprofil, links (P 5.1)

Turprofil, rechts (P 5.2)

Verglasungsklotz
(V32) mit Silikon auf
Position festsetzen.

—————— Frg———————————m———— - —
L) N — =
Querriegel (P5.4.1)

Senkkopfschraube 4,2 x 45 Vorreiber (V28) mit Senkkopf-
(S17) schraube 3,5 x 22 (S19)
befestigen.

Die Dichtung ist gebundelt in einem Strang far alle Tu-
ren und Oberlichter; bitte entsprechend zuschneiden.

38



Ansicht von aulden
Legen Sie die Profile nach der Abbildung auf einen ebenen Untergrund (evtl. auf Pappe oder ahnliches).

/Vierkantrohr und Tar-
profil oben mit Linsen-
kopfschraube 3,5 x 38
(S6) verschrauben.

Achtung:

E Vorher Dichtung einzie-
3 hen. (Siehe Skizze!)

QR-Stopfen
(V29)

|
= (0
|
@ [ 1 l ]
B -
|

Eckverbinder Turfligel
(V30/V31)

Vorreiber || <
(V28) mit Senk- + 0
kopfschraube — u s S
3,5x22(S19) o £
befestigen. o 3
@ =
= ©
= s
© e
!é_ =
)
|_
Verglasungsklotz (V32)
= !— ————————————————————————————————— —

Tarprofil unten (P5.3.1)

Senkkopfschraube 4,2 x 45
(S17)

Die Dichtung ist geblndelt in einem Strang fur alle Tu-
ren und Oberlichter; bitte entsprechend zuschneiden.

39



Mentagel®beilicht

Eckverbinder Fenster (V24)

Fensterprofil (P4.1)

Fensterprofil (P4.2)

S 2

Zuerst drei Profile verschrauben (mit kleinen Verbindungswinkeln),
Verglasung einsetzen und viertes Profil befestigen.

Winkel mit Maden-
schraube (V13)

Empfehlung!
Es ist sinnvoll, die Scheiben rundum und die Eckverbinder
zu versiegeln; dadurch kann keine Feuchtigkeit eintreten.

Fensterprofil (P4.2)

R

R

(b |

40

Fensterprofil (P4.1)



Ansicht von auf3en

Legen Sie die Profile nach der Abbildung auf einen ebenen Untergrund (evtl. auf Pappe oder ahnliches).

Tarprofil, links (P5.1.2)

\

Tarvorreiber, klein (V28)
mit Schr. 3,5 x 22 (S19)
befestigen.

Senkkopfschrauben

T )

4,2 x 45 (S17)

Tarprofil, oben (P5.3.1)

Verglasungsklotz mit
Silikon auf Position
festsetzen.

Querriegel (P5.4.2)

N —
—
!
Yo
o
~
0
-
<
[&]
)
—_
E
(@)
—_
o
_
)
'—

—

L1 —

41

Die Dichtung ist gebundelt in einem Strang far alle
Turen und Fenster; bitte entsprechend zuschneiden.




Schritt 26

Montieren Sie nun die Tur.

Dabei werden die Scharnierteile so
zusammengefugt, das die Bauteile
deckungsgleich sind.

Verschrauben Sie die
Scharnierunterteile mit
Linsenkopfschrauben 4,8 x 25 an
die Mittelsprosse.

Die Turschwellendichtung (V14)
wird in die Nut des Bodenprofils
gedrickt.

Schritt 27

Bringen Sie nun die Oberlichter an.

Setzen Sie die Scharniere so, dass
das Unterteil und das Oberteil
deckungsgleich sind. Befestigen
Sie das Scharnierunterteil mit
Senkkopfschrauben 4,8 x 25 (S18)
an die Quersprosse.




Schritt 28

Ansicht von innen

An der Innenseite des Oberlichts
bringen Sie den Vorreiber an.
Dieser wird montiert mit
Senkkopfschrauben 3,5 x 22
(S19).

An der Aussenseite wird der
Handaufsteller inkl. Feststelldorn
(V85) befestigt.

Der Feststelldorn wird auf die
Sechskantschrauben M6 x 10
(S36) gesteckt und mit Mutter M6
(S1) verschraubt.

43




Schritt 29

Ansicht von innen

:.._ e == [ |m RlUckwandbereich brauchen Sie
die Keildichtung 8 - 10 mm.
Diese wird zwischen Rinne und
Verglasung eingedrucki.
Schritt 30

Montage des Ruckwandfensters.

Setzen Sie auch hier das Fenster

so ein, dass die Scharnierbauteile
deckungsgleich sind.

Im unteren Fensterbereich

befestigen Sie den Handaufsteller

(V85).

Der dafur erforderliche Haltewinkel
(V145) wird auf die schon
eingezogenen Schrauben M6 x 12
(S12) gesteckt und mit Mutter M6
(S1) verschraubt.

44



Schritt 31

Als Verstarkung des Daches
bringen Sie den Unterzug an.
Verschraubt wird dieser mit
Sechskantschrauben M6 x 12 an
der Mittelsprosse bzw. mit
Linsenkopfschraube 4,8 x 19 durch
den Winkel in das Rechteckrohr.

Rl LR

Schieben Sie die U-Profile (P18
und P19) auf die Verglasung.

Legen Sie den Winkel (P20) auf

und befestigen diesen mit
Linsenkopfschrauben 4,2 x 13.

o

Achten Sie darauf, dass
der Winkel und die Rand-
sprossen bundig sind!




Schrauben Sie den Rinnenablauf
(V137) in die Rinne.

Bringen Sie den Rinnenenddeckel
an der Rinne an. Daflr bendtigen
Sie die Linsenkopfschrauben
4,2x13 (S9)

Dricken Sie die Blindstopfen
(S21) in die Bohrungen der
Randsprosse.

46



Schritt 36

Befestigen Sie den Turfeststeller
(V154) mit den
Linsenkopfschrauben 4,8 x 19
(S70) an die Mittelsprosse der
Vorderwand.

Schritt 37

Das Gegenstlick wird so am
Tarrahmen montiert, dass das
Gegenstlck und der Turfeststeller
deckungsgleich sind.

Das Gegenstlick wird mit einer
Senkkopfschraube 4,8 x 25
(S18) am Turfligel angebracht.

Bohren Sie dafir ein Loch @4 mm.

47




VientageldesiFalliohis

Schritt 38

Das Fallrohr wird auf den schon
montierten Fallrohrstutzen
aufgeschoben.

Schritt 39

.Der Fallrohrhalter wird mit der
Senkschraube M6 x 16 (S71) an
der Fallrohrbefestigungsplatte
(V155) befefestigt.

Schritt 40

Bohren Sie mit dem Bohrer
2 Locher @4 mm (Bohrrille) vor.

Mit Linsenkopfschrauben
4,8 x 16 kann das Bauteil in
ca. 75 cm Hohe (vom Boden aus
gemessen) jetzt am Gewachshaus
montiert werden.

Zum Schluf klemmen Sie das
Fallrohr in den Halter.

JetztikannidielgesamterSchutzfolielabgezogemwernden?




Wir legen viel Wert auf hochste Qualitat.

Jeder Karton durchlauft eine Qualitatskontrolle, bevor dieser verschlossen wird.
Somit sind Fehlteile fast auszuschliel3en.

Sollte es trotz aller Sorgfalt zu Abweichungen kommen, kontaktieren Sie uns einfach
unter der Telefonnummer:

0 49 56/40 75 -0

Wir sind standig auf der Suche nach neuem Bildmaterial.

Gern kdnnen Sie uns nach erfolgter Montage Bildmaterial zukommen lassen.
Idealerweise in digitaler Form per Mail an:

info@kgt-gmbh.de

Genielden Sie nun lhren neuen Platz an der Sonne

- vor Wind und Wetter geschutzt!

Herzlichst, Ihr KGT-Team

49



